
  

-----   O Andule, husách a jednom statku   -----  
  

 

   

Vařečkové divadlo/hudební pohádka  

Námět: lidová poezie  

Dramatizace: Jiřina Krtičková  

30 - 45 minut  

od 2 do 6 let  

  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  

O Andule, husách a jednom statku  

je interaktivní divadlo pro nejmenší děti plné lidových písniček doprovázených kytarou. Děti si při něm 
zazpívají písničky Halí, belí, Maličká su, Hajho husy ze pšenice, Andulko Šafářová, Andulko, mé 
dítě, Když jsem já sloužil.  
  
Andula je dcerou bohaté statkářky, která nemůže přenést přes srdce, že se její dcera zamiluje do 
Janka, nejchudšího mládence z vesnice. Janek je ale pracovitý a šikovný, jejich láska veliká a tak si 
nakonec Janek svoji Andulku u paňmámy vyslouží. Během příběhu se na statku narodí ještě jedna 
postava, Andulčina sestřička, kterou děti samy pojmenují a mohou se s ní ztotožnit.  
  
Premiéra představení se uskutečnila v únoru 2010 v MŠ Průběžná v Rakovníku.  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  


